
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS - PR 

RESOLUÇÃO Nº 002/2016 DE 22 DE MARÇO DE 2016. 

Dispõe sobre a Composição da Comissão Preparatória para Etapa Municipal da 6ª Conferência Nacional das Cidades. 

  A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DA CIDADE, no uso de suas atribuições 

previstas na Resolução Normativa Nº 19 de 18 de setembro de 2015 do Conselho Nacional das Cidades, na 

Resolução Normativa Nº 08 de 05 de novembro de 2015 do Conselho Estadual das Cidades e na Resolução 

Normativa 001/2016 do Conselho Municipal da Cidade resolve: 

Art. 1º. Designar representantes para compor a Comissão Preparatória da 6ª Conferência Municipal da Cidade: 

Representantes do Governo 

Dgessica Caroline Nierdele – Secretaria de Administração 

Guisla Darlene Muller Salvador - Secretaria de Administração 

Lucimara Conejo Rosa de Oliveira – Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

Marlene Kazik Sarmento Bassi – Controle Interno 

 

Representantes Não Governamentais 

Ademir Zamban – Associação 1º de Março 

Adriane Matter Gomes – Pastoral da Criança 

Alceu Orlando Fleck – Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

Cleusa Ferreira Marques – APMF da Escola Municipal Regente Feijó 

Fernanda Caroline de Oliveira Sestak – Associação Comercial  

Quirino Kesler – Associação Comunitária Alvorada 

Art. 2º. A Comissão Preparatória ficará encarregada de preparar, organizar e fiscalizar o processo de realização da 

Conferência, garantindo o cumprimento do Regimento e dos prazos para que seja uma Conferência válida. 

Art. 3º. A Comissão Preparatória deverá elaborar o Regimento Interno da 6ª Conferência Municipal , respeitando as 

diretrizes e definições do Regimento Interno da 6ª Conferência Nacional e Estadual da Cidade. 

Art. 4º.  Os casos omissos e conflitantes deverão ser decididos pela Comissão Preparatória Municipal, cabendo 

recurso à Comissão Preparatória Estadual e de Validação – CERV. 

Art. 5º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

GUISLA DARLENE MULLER SALVADOR 

Secretária Municipal de Administração 

Presidente do Conselho Municipal da Cidade 

 


